f. 126v nemini sunt vendita data donata cessa concessa pignorata alienata in totum nec in partem et ad obligandum
pro predictis bona omne ipsius domini Agapiti(d) constituentis, mobilia et immobilia presentia et futura et
generaliter ad omnia alia et singula facienda procuranda et excercenda, que in predictis et circa predicta et
quolibet predictorum et connessiis ab eis essent necessaria et oportuna et que merita causarum exigunt et
requirunt et que ipsemet constituens facere posset, si personaliter interesset, et que veri et legitimi
procuratores actores et factores et speciales numptii facere possent et debent etiam si mandatum exigere
speciale, relevans ex nunc dictus dominus Agapitus constituentes dictum suum procuratorem ab omni honere
satisdationis de iudicio Sisti et iudicato solvendo cum omnibus clausulis oportunis, promisit mihi notario
infrascripto recipienti vice et nomine omnium quorum interest vel interesse poterit in futurum, nec non se
ratum gratum et firmum habere omne et quicquid per dictum suum procuratorem substituendum ab eo, actum
factum gestum et procuratum
fuerit in predictis circa predicta et quolibet predictorum sub obligatione bonorum ipsius constituentis
mobilium et inmobilium presentium et futurorum et pena unius marche auri, qua soluta vel non firmata
semper perdurent.

f. 127r Actum in domibus dicti domini Agapiti, presentibus hiis testibus, videlicet Lello filio olim Iohannis de
Palonbaria de regione Columpne, Nernando Mathei de Acerbia, Iohanne Florentini de Placentia et Prancatio
Mannucii de Monteflascone, familiares dicti domini Agapiti ad hec specialiter vocatis et rogatis.
(a) Sul margine sinistro del foglio é annotato il segno convenzionale di “completum”   (b) P “vulgaliter”   (a) Corretto sul precedente
“arbitrationes”   (b) P “aiectionis”   (c) P “Agapi”   (d) P “Agapi”.

124. 
Il notaio Paolo de Seromanis sottoscrive gli atti da lui rogati nel protocollo e traccia il proprio segno
monogrammatico.

Scriptum per me Paulus de Seromanis Dei gratia sacre prefecture auctoritate notarium et meum signum
apposuit consuetum.

(S)(a)

(a) Segue in bianco il f. 127v.
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Roma, Archivio Capitolino, Notai, Sezione I, vol. 649/10

1.
Il notaio Paolo de Seromanis intitola il protocollo delle imbreviature dell’anno 1369 e comincia, secondo lo
“stile della Natività” che inizia con sette giorni di anticipo rispetto allo stile moderno, traccia il proprio segno
monogrammatico e aggiunge la sottoscrizione notarile.

f. 1r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentesimo sessagesimo nono pontificatus domini
Urbani pape quinti, indictione VIIa mensibus et diebus infrascriptis.
Hic est liber sive quaternus contractuum mei Pauli de Sorromanis Dei gratia sacre prefecture auctoritate
notarius, anno supradicto, sub brevitate compilatus meumque signum apposui consuetum.

(S)
Scriptum per me Paulum de Sorromanis Dei gratia sacre prefecture auctoritate notarium(a).
(a) Segue in bianco il f. 1v.

2. 1368, dicembre 30
Alessio di Petruzio di Paolo di Enrico del rione Trevi concede in soccida ad Angelo di Vanni Grassi del
rione Ponte 5 buoi mansueti per un periodo di 2 anni. Il soccidiario promette di lavorare con i 5 buoi i terreni
del tenimento del casale Patellini, che il soccidante ha ricevuto in locazione dall’ospedale di S. Spirito di
Roma. Alla scadenza del contratto di soccida i buoi saranno divisi per metà secondo l’usanza di Roma. I
contraenti si impegnano a non rinunziare, né ad annullare il contratto sotto pena di 50 libbre di provisini del
senato.

f. 2r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXVIIII pontificatus domini Urbani pape quinti,
indictione VII mense decembris die penultimo.
In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc. Alexius Petrutii Pauli Herrici de regione Trivii ad
sancta Dei evangelia iurans etc. ac die presente sua bona voluntate dedit et concessit Angilello filio Vannis
Grassi de regione Pontis, presenti et recipienti, quinque boves ipsius Alexii, quos dictus Angelellus confessus
est se recepisse, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. pro duobus
annis proxime futuris ab hodie in antea numerandis ad omnem usum et consuetudinem bone soccite, cum
quibus bobus dictus Angelellus eidem Alexio laborare promisit in tenimento casalis Patellini, quod casale
ipse Alexius tenet ad locationem a Sancto Spirito de Urbe, quibus duobus annis completis dictam soccitam
per medietatem dividere promiserunt, ut est moris, tali quidem pacto quod nulli liceat(a) ipsam soccitam
renumptiare nec reaccipere ad penam L librarum pro medietate etc. renumptiaverunt etc. obligantes pro
predictis bona ipsorum etc.
(a) Depennato “con”.

3. 1368, dicembre 30
Alessio di Petruzio di Paolo di Enrico del rione Trevi rilascia una quietanza ad Angelo di Vanni Grassi del
rione Ponte dopo aver ricevuto la somma di 27 fiorini d’oro per la restituzione di un deposito, rogato dal
notaio Pietro Cari, e la restituzione della quota parte dei 5 buoi concessi in soccida nei due anni trascorsi con
un atto dello stesso notaio Paolo de Seromanis.

Eodem anno, mense, indictione et die.
In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc. Alexius prefatus, sua bona voluntate renumptiavit et
refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit dicto Angelo, presenti et recipienti, idest omnia iura
omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas que et quas
nunc habet contra ipsum vel habere posset contra ipsum pretestu et occasione XXVII florenorum auri in
quibus dictus Angelus eidem Alexio(a) tenetur et obligatus apparet vigore cuiusdam istrumenti depositi scripti
manu Petri Cari publici notarii. Item et occasione V bobum eidem Angelo datorum in soccitam(b) per ipsum
Alexium iam sunt duo anni proxime preteriti, ut patet manu mei notarii et generaliter de omni eo quod sibi
petere posset occasionibus supradictis(c) tantum. Hanc autem refutationem fecit dictus Alexius prefato
Angelo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, pro eo quod confessus fuit se recepisse et habuisse a
dicto Angelo dictos XXVII florenos auri et partimenti dictorum V bobum secundum tenore carte soccite
prelibate, de quibus etc. et renumptavit etc.

f. 3r et promisit dictus obligavit bona sua etc.
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Alexius dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret(d) voluit teneri de evictione, pro quibus
et renumptiavit etc.
(a) P “Alexico”   (b) P “soccitatem”   (c) Depennato “et al”   (d) P “apparet”.

4. 1368, dicembre 30
Angelo di Vanni Grassi del rione Ponte riceve in deposito da Alessio di Petruzio di Paolo di Enrico del rione
Trevi la somma di 13 fiorini d’oro e promette di restituirla a richiesta del depositante.

Eodem anno, indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
Dictus(a) Angelus, sponte et ex certa scientia confessus est recepisse in depositum, nomine et causa depositi, a
prefato Alexio, presente et stipulante, XIII florenos boni et puri auri iusti et recti ponderis, quos confessus est
se recepisse, de quibus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit etc. quos florenos et
dictum depositum tenere et custodire promisit ad omnem ipsius petitionem et voluntatem et eidem Alexio
dare redere et restituere promisit ad omnem(b) ipsius Alexii petitionem et voluntatem cum dampnis et
expensis etc. pro quibus obligavit dictus Angelus dicto Alexio, presenti et stipulanti, omnia bona mobilia et
inmobilia presentia et futura et voluit pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiavit beneficio fori etc. et generaliter etc.
Testes ad omnia predicta: Cecchus Cafari et Cecchus Iohannis Guallati.
Actum in domo mea.
(a) Omessa l’espressione introduttiva dell’atto   (b) Depennato “pet”.